
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.08.2017 № 346 

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 30.09.2016 № 430 

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся 
в постановление правительства Тульской области от 30.09.2016 № 430 
«Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на территории Тульской области на 2017 год», согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель Губернато 
Тульской области - председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов 

665967 731109 



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской ооласти 

от 10.08.2017 № 346 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 

от 30.09.2016 № 430 «Об утверждении краткосрочного плана реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах на территории Тульской области на 2017 год» 

В таблице приложения к постановлению: 
1. Строки 1, 2, 34 раздела «муниципальное образование город 

Алексин» изложить в новой редакции: 

1. 
г. Алексин, 
пл. Победы, 

д. 2/1 
530,50 

Внутридомовая 
система 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

2. г. Алексин, 
пл. Победы, д. 6 681,60 

Внутридомовая 
система 

водоснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

34. 
г. Алексин, 
ул. Мира, 
д. 13/12 

2 811,70 

Внутридомовые 
системы 

водоотведения, 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

2. Раздел «муниципальное образование город Алексин» дополнить 
строками 79, 80 следующего содержания: 

79. 
г. Алексин, 

ул. Монтажная, 
Д. 4 

361,41 
Внутридомовая 

система 
водоотведения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

80. г. Алексин, 
пл. Победы, д. 17 1 969,60 

Внутридомовая 
система 

теплоснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

соответственно изменив нумерацию строки. 

3. Строки 14, 15 раздела «муниципальное образование Веневский 
район» исключить, соответственно изменив нумерацию строк. 

4. Строки 22, 25 раздела «муниципальное образование Веневский 
район» изложить в новой редакции: 



22. пос. Мордвес, 
ул. Новая, д. 21 182,60 

Крыша, 
внутридомовая 

система 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

25. 
с. Дьяконово, 
ул. Барская 

Слобода, д. 12 
382,30 

Внутридомовые 
системы 

водоснабжения, 
водоотведения, 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

5. Строку 18 раздела «муниципальное образование город Донской» 
исключить, соответственно изменив нумерацию строк. 

6. Строки 12, 17, 18 раздела «муниципальное образование город 
Донской» изложить в новой редакции: 

12. 
г. Донской, мкр. 
Центральный, 
ул. Новая, д. 3 

584,20 
Внутридомовая 

система 
водоотведения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

17. 

г. Донской, мкр. 
Центральный, 

ул. Стадионная, 
Д. 3 

489,00 

Внутридомовые 
системы 

водоснабжения 
(холодное и горячее), 

водоотведения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

18. 

г. Донской, мкр. 
Центральный, 

ул. Стадионная, 
Д. 8 

553,20 

Внутридомовые 
системы 

водоснабжения 
(холодное и горячее), 

водоотведения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

7. Раздел «муниципальное образование город Донской» дополнить 
строками 33-37 следующего содержания: 

33. 

г. Донской, мкр. 
Центральный, 
ул. Заводская, 

Д. Па 

4 141,20 Крыша 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

34. 

г. Донской, мкр. 
Центральный, 

ул. Октябрьская, 
Д- 75 

3 048,40 Крыша 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

35. 
г. Донской, мкр. 
Новоугольный, 

ул. 8 марта, д. 12 
3 388,90 Крыша 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

36. 

г. Донской, мкр. 
Центральный, 

ул. Октябрьская, 
д. 92а 

5 574,10 Крыша 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

37. г. Донской, мкр. 489,70 Внутридомовая На счете Фонд 



Центральный, 
ул. Горького, 

Д. 14 

система 
электроснабжения 

регионального 
оператора 

капитального 
ремонта 

соответственно изменив нумерацию строки. 
8. Строку 5 раздела «муниципальное образование Дубенский район» 

изложить в новой редакции: 

5. 

пос. Поречье, 
ул. 

Привокзальная, 
Д. 8а 

347,80 

Крыша, 
внутридомовая 

система 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

9. Строки 7, 16 раздела «муниципальное образование город Ефремов» 
считать строками 8, 18 раздела «муниципальное образование город 
Ефремов», соответственно изменив нумерацию строк. 

10. Строку 16 раздела «муниципальное образование город Ефремов» 
изложить в новой редакции: 

16. 
г. Ефремов, 
ул. Ленина, 

д. 25/11 
4 883,60 

Крыша, 
внутридомовая 

система 
водоснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

11. Раздел «муниципальное образование город Ефремов» дополнить 
строками 52, 53 следующего содержания: 

52. г. Ефремов, 
ул. Гоголя, д. 21 319,40 Фасад 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

53. 
г. Ефремов, 

ул. К. Маркса, 
Д. 55 

415,50 Фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 
соответственно изменив нумерацию строки. 

12. Строки 3, 7 раздела «муниципальное образование Заокский район» 
изложить в новой редакции: 

3. 

пос. 
Ланыиинский, 
ул. Парковая, 

Д. 9 

1 023,80 

Внутридомовые 
системы 

водоснабжения, 
водоотведения, 

электроснабжения 

На 
специальном 

счете 

Средства 
собственников 

7. 

пос. 
Миротинский, 
ул. Школьная, 

д. 13 

381,80 

Фасад, 
внутридомовые 

системы 
водоснабжения, 
водоотведения, 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



13. Строку 10 раздела «муниципальное образование Кимовский район» 
изложить в новой редакции: 

10. 
г. Кимовск, 

ул. Ким, д. 27 681,60 

Фасад, 
внутридомовые 

системы 
водоотведения, 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

14. Раздел «муниципальное образование Кимовский район» дополнить 
строкой 30 следующего содержания: 

г. Кимовск, На счете Фонд 
30. ул. Чкалова, 392,40 Фасад регионального капитального 

Д. 21 оператора ремонта 

соответственно изменив нумерацию строки. 
15. Строки 4, 6, 9-12, 14, 17-20, 23-25, 31, 42, 44, 48-51, 57-59, 71, 106 

раздела «муниципальное образование город Новомосковск» изложить 
в новой редакции: 

4. 

мкр. 
Сокольники, 
ул. Горького, 

Д. 4 

1 151,80 

Фасад, 
внутридомовые 

системы 
водоснабжения, 
водоотведения, 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

6. 

мкр. 
Сокольники, 
ул. Г орького, 

д. 6/8 

1 315,50 

Внутридомовые 
системы 

водоснабжения, 
водоотведения, 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

9. 

мкр. 
Сокольники, 

ул. 
Комсомольская, 

Д. з 

753,30 

Внутридомовые 
системы 

водоснабжения 
(холодное и 

горячее), 
водоотведения, 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

10. 

мкр. 
Сокольники, 

ул. 
Комсомольская, 

д. 6 

1 076,90 

В нутри домовые 
системы 

водоснабжения, 
водоотведения, 

теплоснабжения, 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



мкр. 
Сокольники, 

Внутридомовые 
системы На счете Фонд 

11. ул. 1 298,30 водоснабжения, регионального капитального 
Комсомольская, 

Д. 7 
водоотведения, 

электроснабжения 
оператора ремонта 

мкр. 
Сокольники, 

Внутридомовые 
системы На счете Фонд 

12. ул. 757,50 водоснабжения, регионального капитального 
Комсомольская, водоотведения, оператора ремонта 

Д. 9 электроснабжения 
мкр. 

Сокольники, 
Внутридомовые 

системы На счете Фонд 
14. ул. 757,40 водоснабжения, регионального капитального 

Комсомольская, водоотведения, оператора ремонта 
д. 13 электроснабжения 

Фасад, 

17. 

мкр. 
Сокольники, 
ул. Ленина, 

Д. 2/8 

1 897,30 

внутридомовые 
системы 

водоснабжения, 
водоотведения, 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

Фасад, 

18. 

мкр. 
Сокольники, 
ул. Ленина, 

д. 5/8 

1 303,10 

внутридомовые 
системы 

водоснабжения, 
водоотведения, 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

Крыша, 
мкр. внутридомовые На счете Фонд 

19. Сокольники, 772,90 системы регионального капитального 
ул. Ленина, д. 7 теплоснабжения, 

электроснабжения 
оператора ремонта 

Фасад, 

20. 
мкр. 

Сокольники, 
ул. Ленина, д. 9 

1 141,00 

внутридомовые 
системы 

водоснабжения, 
водоотведения, 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

Фасад, 

23. 

мкр. 
Сокольники, 
ул. Ленина, 

д. 12 

1 586,10 

внутридомовые 
системы 

водоснабжения, 
водоотведения, 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

мкр. 
Сокольники, 
ул. Ленина, 

д. 12 теплоснабжения, 
электроснабжения 

Фасад, 

24. 

мкр. 
Сокольники, 
ул. Ленина, 

Д. 14 

766,20 

внутридомовые 
системы 

водоснабжения, 
водоотведения, 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



25. 

мкр. 
Сокольники, 
ул. Ленина, 

д. 20/11 

1 931,00 

Внутридомовые 
системы 

водоснабжения, 
водоотведения, 

теплоснабжения, 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

31. 

мкр. 
Сокольники, 

ул. 
Октябрьская, 

Д- 3 

794,70 

Внутридомовые 
системы 

водоснабжения, 
водоотведения, 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

42. 

мкр. 
Сокольники, 
ул. Пушкина, 

д. 18а 

1 124,40 

Крыша, 
внутридомовые 

системы 
водоснабжения, 
водоотведения, 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

44. 

мкр. 
Сокольники, 

ул. Советская, 
д. 2 

748,10 

Внутридомовые 
системы 

водоснабжения, 
водоотведения, 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

48. 

мкр. 
Сокольники, 

ул. Советская, 
Д. Ю 

1 121,70 

Внутридомовые 
системы 

водоснабжения, 
водоотведения, 

теплоснабжения, 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

49. 

мкр. 
Сокольники, 

ул. Советская, 
Д. 12 

757,80 

Внутридомовые 
системы 

водоснабжения, 
водоотведения, 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

50. 

мкр. 
Сокольники, 

ул. Советская, 
д. 14/16 

1 097,90 

Внутридомовые 
системы 

водоснабжения, 
водоотведения, 

теплоснабжения, 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

51. 

мкр. 
Сокольники, 

ул. Советская, 
Д. 32 

974,60 

Крыша, 
внутридомовые 

системы 
водоснабжения, 
водоотведения, 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

57. 

мкр. 
Сокольники, 

ул. 
Шахтерская, 

Д- з 

775,70 

Фасад, 
внутридомовые 

системы 
водоснабжения, 
водоотведения, 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



7 

58. 

мкр. 
Сокольники, 

ул. 
Шахтерская, 

Д. 5 

764,50 

Фасад, 
внутридомовые 

системы 
водоснабжения, 
водоотведения, 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

59. 

мкр. 
Сокольники, 

ул. 
Шахтерская, 

Д. 19 

772,90 

Фасад, 
внутридомовые 

системы 
водоснабжения, 
водоотведения, 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

71. ул. Кирова, 
д. 4/23 9 759,40 

Фасад, 
внутридомовая 

система 
теплоснабжения 

(установка 
коллективного 

(общедомового) 
прибора учета 

тепловой энергии) 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

106. ул. Трудовые 
резервы, д. 20 1 408,70 

Фасад, 
внутридомовые 

системы 
водоснабжения, 
водоотведения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

16. Раздел «муниципальное образование город Новомосковск» 
дополнить строками 116-120 следующего содержания: 

116. ул. Молодежная, 
Д. 6 16 346,50 

Подготовка 
проектной 
(сметной) 

документации по 
замене лифтов 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

117. ул. Молодежная, 
Д. 8 17 722,20 

Подготовка 
проектной 
(сметной) 

документации по 
замене лифтов 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

118. ул. Дружбы, 
д. 59/7 4 744,40 

Подготовка 
проектной 
(сметной) 

документации по 
замене лифтов 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

119. 
ул. 

Орджоникидзе, 
Д. 36 

3 200,90 

Подготовка 
проектной 
(сметной) 

документации по 
замене лифтов 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

120. мкр. 1 056,40 Крыша На счете Фонд 



8 

Сокольники, регионального капитального 
ул. оператора ремонта 

Строительная, 
Д. 18 

соответственно изменив нумерацию строки. 

17. Строку раздела «муниципальное образование Плавский район»: 

г. Плавск, На счете Фонд 
ул. J1. Толстого, 406,30 Фасад регионального капитального 

д. 1 оператора ремонта 
считать строкой 6 раздела «муниципальное образование Плавский район», 
соответственно изменив нумерацию строк. 

18. Строки 5, 10 раздела «муниципальное образование Плавский 
район» изложить в новой редакции: 

5. 

г. Плавск, 
ул. 

Красноармейская, 
Д. 43 

409,10 
Внутридомовая 

система 
водоснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

10. г. Плавск, 
ул. Орлова, д. 8 648,60 

Крыша, 
внутридомовая 

система 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

19. Раздел «муниципальное образование Плавский район» дополнить 
строками 20-26 следующего содержания: 

20. 
п. Молочные 

Дворы, 
ул. Парковая, д. 1 

386,30 Фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

21. 
п. Молочные 

Дворы, 
ул. Парковая, д. 3 

382,40 Фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

22. 
п. Молочные 

Дворы, 
ул. Парковая, д. 5 

385,10 Фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

23. 
п. Молочные 

Дворы, 
ул. Садовая, д. 3 

693,80 Фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

24. 
п. Молочные 

Дворы, 
ул. Садовая, д. 4 

633,70 Фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

25. 
г. Плавск, 

ул. Октябрьская, 
д. 1 

380,00 Фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

26. г. Плавск, 
ул. Победы, д. 28 2 891,45 Крыша На счете 

регионального 
Фонд 

капитального 



оператора ремонта 

соответственно изменив нумерацию строки. 
20. Строку 6 раздела «муниципальное образование Суворовский 

район» исключить, соответственно изменив нумерацию строк. 
21. Строку 24 раздела «муниципальное образование Суворовский 

район» изложить в новой редакции: 

г. Суворов, 
ул. Кирова, д. 1 

Внутридомовая На счете Фонд 
24. г. Суворов, 

ул. Кирова, д. 1 740,00 система 
водоснабжения регионального капитального г. Суворов, 

ул. Кирова, д. 1 
(холодное) оператора ремонта 

22. Строки 10, 142 раздела «муниципальное образование город Тула» 
исключить, соответственно изменив нумерацию строк. 

23. Строки 36, 81, 82, 134, 180, 212, 237, 251, 269, 315 раздела 
«муниципальное образование город Тула» изложить в новой редакции: 

36. г. Тула, 
пр-т Ленина, д. 60 7 273,60 

Крыша, 
внутридомовая 

система 
теплоснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

81. г. Тула, 
ул. Болдина, д. 97 1 167,50 

Внутридомовая 
система 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

82. г. Тула, 
ул. Болдина, д. 99 1 308,60 

Внутридомовая 
система 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

134. 
г. Тула, 

ул. Лейтейзена, 
Д. 12 

3 656,80 

Фасад, 
внутридомовые 

системы 
водоснабжения, 
водоотведения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

180. 
г. Тула, 

ул. Н. Руднева, 
Д. 29 

3 947,20 

Внутридомовые 
системы 

водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

212. 
г. Тула, 

ул. Первомайская, 
Д. 52 

2 560,80 

Внутридомовые 
системы 

водоотведения, 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

237. г. Тула, 
ул. Серова, д. 9 1 666,70 

Внутридомовые 
системы 

водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

251. г. Тула, 
ул. 713,90 Крыша На счете 

регионального 
Фонд 

капитального 



10 

Станиславского, 
д. 16 

оператора ремонта 

269. 
г. Тула, 

ул. Токарева, 
Д. 71 

390,10 

Крыша, 
внутридомовая 

система 
водоотведения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

315. пос. Косая Гора, 
ул. Гагарина, д. 7 3 540,30 

Крыша, 
внутридомовая 

система 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

24. Раздел «муниципальное образование город Тула» дополнить 
строками 343-379 следующего содержания: 

343. 
г. Тула, пр-кт 

Красноармейский, 
Д. 27 

2 265,70 Крыша 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

344. пос. Косая Г ора, 
ул. Луговая, д. 18 1 691,20 Крыша 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

345. п. Шатск, 
ул. Ленина, д. 12 507,30 

Внутридомовая 
система 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

346. п. Шатск, ул. 
Ленина, д. 13 751,70 

Фасад, 
внутридомовая 

система 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

347. п. Шатск, 
ул. Ленина, д. 14 429,00 

Внутридомовая 
система 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

348. п. Шатск, 
ул. Ленина, д. 18 378,20 

Внутридомовая 
система 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

349. п. Шатск, 
ул. Садовая, д. 3 415,60 

Крыша, 
внутридомовая 

система 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

350. 
п. Южный, 

ул. Шахтерская, 
Д. 18 

100,00 
Внутридомовая 

система 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

351. 
п. Южный, 

ул. Шахтерская, 
д. 33 

400,50 
Внутридомовая 

система 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

352. г. Тула, ул. 9 мая, 
Д. 23 661,10 

Внутридомовая 
система 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

353. г. Тула, 
ул. Кирова, 2 235,50 Внутридомовая 

система 
На счете 

регионального 
Фонд 

капитального 



11 

д. 184а электроснабжения оператора ремонта 

354. г. Тула, 
ул. Клюева, д. 6 1 067,50 

Крыша, 
внутридомовая 

система 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

355. г. Тула, 
ул. Клюева, д. 8 1 065,70 

Внутридомовая 
система 

электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

356. 
г. Тула, 

ул. Смирнова, 
Д. 107 

364,60 Фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

357. 
г. Тула, 

ул. Мезенцева, 
Д. 20 

622,80 
Внутридомовая 

система 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

358. г. Тула, ул. Мира, 
д. 52а 415,00 

Внутридомовые 
системы 

водоснабжения, 
водоотведения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

359. 
г. Тула, 

ул. Первомайская, 
д. 3 

1 517,60 Фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

360. 
г. Тула, 

ул. Первомайская, 
д. 24 

3 310,90 
Внутридомовая 

система 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

361. 
г. Тула, 

ул. Щекинская, 
Д. 13 

491,00 Фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

362. 
г. Тула, 

ул. М. Тореза, 
д. 10 

922,60 
Внутридомовая 

система 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

363. 
г. Тула, 

пер. Кирпичный, 
Д. 23 

450,10 
Внутридомовая 

система 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

364. 
г. Тула, 

ул. Первомайская, 
Д. 1 

1 523,10 Фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

365. 
г. Тула, 

ул. Тургеневская, 
д. 74/114 

3 172,10 Крыша, фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

366. 
п. Южный, 

ул. Шахтерская, 
Д. 24 

444,10 
Внутридомовая 

система 
электроснабжения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

367. 
г. Тула, 

ул. Д. Ульянова, 
д. 1-а 

4 148,70 

Подготовка 
проектной 
(сметной) 

документации по 
замене лифтов 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



12 

368. 
г. Тула, 

ул. Д. Ульянова, 
д. 12, корп. 2 

1 803,80 

Подготовка 
проектной 
(сметной) 

документации по 
замене лифтов 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

369. 
г. Тула, 

ул. Революции, 
д. 16 

18 265,30 

Подготовка 
проектной 
(сметной) 

документации по 
замене лифтов 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

370. 
г. Тула, 

ул. Ложевая, 
д. 130 

21 391,30 

Подготовка 
проектной 
(сметной) 

документации по 
замене лифтов 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

371. 
г. Тула, 

ул. Макаренко, 
д. 13, корп. 2 

3 952,50 

Подготовка 
проектной 
(сметной) 

документации по 
замене лифтов 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

372. 
г. Тула, 

ул. Макаренко, 
д. 13, корп. 4 

3 895,10 

Подготовка 
проектной 
(сметной) 

документации по 
замене лифтов 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

373. 
г. Тула, 

ул. Макаренко, 
д. 13, корп. 5 

4 521,30 

Подготовка 
проектной 
(сметной) 

документации по 
замене лифтов 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

374. 
г. Тула, 

ул. Макаренко, 
д. 19, корп. 1 

3 744,40 

Подготовка 
проектной 
(сметной) 

документации по 
замене лифтов 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

375. 
г. Тула, 

ул. Макаренко, 
д. 19, корп. 2 

8 241,30 

Подготовка 
проектной 
(сметной) 

документации по 
замене лифтов 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

376. 
г. Тула, 

ул. Макаренко, 
д. 19, корп. 3 

3 962,40 

Подготовка 
проектной 
(сметной) 

документации по 
замене лифтов 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

377. 
г. Тула, 

пр-кт Ленина, 
д. 133-6 

2 340,80 

Подготовка 
проектной 
(сметной) 

документации по 
замене лифтов 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

378. г. Тула, 2 628,50 Подготовка На счете Фонд 



13 

ул. Седова, д. 9, 
корп.1 

проектной 
(сметной) 

документации по 
замене лифтов 

регионального 
оператора 

капитального 
ремонта 

379. 
г. Тула, 

ул. М.Горького, 
Д. 49 

21 993,20 

Подготовка 
проектной 
(сметной) 

документации по 
замене лифтов 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

соответственно изменив нумерацию строки. 
25. Строку 2 раздела «муниципальное образование Чернский район» 

изложить в новой редакции: 

пос. Скуратовский 
(сп. 

Болыпескуратовское), 
ул. Мира, д. 4 

На счете Фонд 
2. 

пос. Скуратовский 
(сп. 

Болыпескуратовское), 
ул. Мира, д. 4 

319,80 Крыша регионального 
оператора 

капитального 
ремонта 

26. Строки 9, 30, 33 раздела «муниципальное образование Щекинский 
район» исключить, соответственно изменив нумерацию строк. 

27. Строки 6, 10, 13, 14, 24, 27 раздела «муниципальное образование 
Щекинский район» изложить в новой редакции: 

6. 

г. Советск, 
ул. 

Энергетиков, 
д. 64 

561,70 
Внутридомовая 

система 
водоотведения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

10. 
г. Щекино, 

ул. Заводская, 
д. 1 

1 324,50 Крыша, фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

13. 
г. Щекино, 

ул. Заводская, 
д. 35 

610,10 Крыша, фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

14. 
г. Щекино, 
ул. Ленина, 

Д. 29 
648,30 

Внутридомовая 
система 

водоотведения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

24. 
г. Щекино, 

ул. Пионерская, 
Д. 18 

506,50 
Внутридомовая 

система 
водоотведения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

27. 
г. Щекино, 

ул. Советская, 
Д. 47 

548,00 Крыша, фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

28. Раздел «муниципальное образование Щекинский район» дополнить 
строками 130-132 следующего содержания: 



14 

130. 
г. Щекино, 

ул. JI. Толстого, 
Д. 13 

555,70 Фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

131. 
г. Щекино, 

ул. Строителей, 
Д. 23 

396,40 Фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

132. 
г. Щекино, 

ул. Советская, 
Д. 60 

661,90 Крыша, фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 
соответственно изменив нумерацию строки. 

29. Строки 6, 9, 10, 11, 12 раздела «муниципальное образование 
Ясногорский район» исключить, соответственно изменив нумерацию строк. 

30. Строку 7 раздела «муниципальное образование Ясногорский район» 
изложить в новой редакции: 

7. 
г. Ясногорск, 
ул. Заводская, 

д. 24 
430,00 

Внутридомовая 
система 

водоотведения 

На счете 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

31. Раздел «муниципальное образование Ясногорский район» 
дополнить строкой 13 следующего содержания: 

13. 

г. Ясногорск, 
ул. 

Пролетарская, 
Д. 22 

592,70 Фасад 
На счете 

регионального 
оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

соответственно изменив нумерацию строк. 


